
În conformitate cu prevederile art. 14 alin. (2) din Legea nr.
101/2016  privind  remediile  și  căile  de  atac  în  materie  de
atribuire  a  contractelor  de  achiziție  publică,  a  contractelor
sectoriale și a contractelor de concesiune de lucrări și concesiune
de  servicii,  precum  și  pentru  organizarea  și  funcționarea
Consiliului  Național  de  Soluționare  a  Contestațiilor,  cu
modificările  și  completările  ulterioare,  Consiliul  adoptă
următoarea

DECIZIE
Nr. 2743/C8/2952
Data: 30.09.2024

Prin  contestația  nr.  138/26.08.2024,  înregistrată  la  Consiliul
Național  de  Soluționare  a  Contestațiilor  cu  nr.  54374/27.08.2024,
formulată de către ALCHIM DDD CO SA, cu sediul în Constanța, zona
Viile  Noi,  Tarla  108,  Parcela  A1006/3/2/1,  județul  Constanța,
înmatriculată  la  Oficiul  Registrului  Comerțului  sub nr.  J13/1983/2020,
având  CUI  11655227,  reprezentată  convențional  prin  Avocat  Ionuț
Nicolae Tarșoaga cu sediul ales pentru comunicarea actelor de procedură
în  Constanța,  str.  Spiru  Haret  nr.  2A,  județul  Constanța,  împotriva
documentației  de  atribuire  emisă  de  către  CT  BUS  SA,  cu  sediul  în
Constanța,  str.  Industrială  nr.  8,  județul  Constanța,  în  calitate  de
autoritate contractantă,  în cadrul  procedurii  de licitație deschisă(anunț
de  participare  nr.  CN1072276),  organizată  în  vederea  încheierii
acordului-cadru,  având  ca  obiect  „Servicii  de  curățenie  și  igienizare
autobuze”, se solicită:  

1. suspendarea procedurii de achiziție publică, până la soluționarea
contestației;

2. anularea procedurii de achiziție publică;
3. obligarea la plata cheltuielilor de judecată.
Procedura de soluționare în fața Consiliului s-a desfășurat în scris.
Cu privire la cererea de suspendare a procedurii, Consiliul respins-

o,  ca  nefondată,  prin  Încheierea  nr.  2808/C8/2952  din  data  de
04.09.2024.

CONSILIUL NAȚIONAL DE SOLUȚIONARE A CONTESTAȚIILOR,
asupra cauzei de față, constată următoarele:

Pentru aceste motive,
în baza legii și a mijloacelor de probă aflate la dosar,

CONSILIUL DECIDE:

Pagina 1 din 2

Administrator
Typewriter
Contractul în valoare de 19.176,00 lei (3.853,39 EUR) 



Respinge, ca rămasă fără obiect, contestația formulată de ALLCHIM
DDD  CO  SA în  contradictoriu  cu  CT  BUS  SA,  ca  urmare  a  anulării
procedurii. 

Respinge, ca nefondată, cererea de acordare cheltuieli de judecată.
Prezenta decizie este obligatorie pentru părți.
Împotriva prezentei decizii se poate formula plângere în termen de

10 zile de la comunicare pentru părțile cauzei, respectiv de la data luării
la cunoștință de către alte persoane vătămate.

Redactat practicaua deciziei,
Mirela-Cerasela RADU

Redactată în 4 exemplare, conține 4 pagini.

Pagina 2 din 2




